
 

  
C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 098151003 - Fax 09811989911 

www.itsfilangieri.it     E-mail: cstd05000l@istruzione.it     Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 

C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 
 
 
 

All’Amministrazione Trasparente 
All’Albo Online 
AL DSGA  

 

 
OGGETTO: DECRETO  DI  RETTIFICA  IN  AUTOTUTELA  DEGLI ATTI PROCEDURALI 

CONTENENTI  ERRATA INDICAZIONE DEL CIG.  
FORNITURA di lavori di sistemazione del terreno atti alla realizzazione dei laboratori  
cui al Progetto Codice 13.1.4A-FESRPON-CL 2022-11 “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”;    CUP: E59J22000200006 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA           l’avviso prot. 381 del 07/01/2023 - Fornitura di lavori di sistemazione del terreno atti alla 

realizzazione dei laboratori  cui al Progetto Codice 13.1.4A-FESRPON-CL 2022-11 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;     

VISTA la determina  Prot. N° 562 del 20/01/2023 con la quale si è proceduto all’affidamento  diretto 
fuori MEPA per lavori di sistemazione  del terreno finalizzato alla realizzazione dei laboratori 
per indirizzo agrario nell’ambito del Progetto Codice 13.1.4A-FESRPON-CL 2022-11; 

VISTO il contratto, prot. 587 del 21/01/2023, di fornitura di lavori di sistemazione del terreno atti alla 
realizzazione dei laboratori di cui al Progetto Codice 13.1.4A-FESRPON-CL 2022-11; 

PRESO ATTO che  nei sopra indicati documenti procedurali  è stato indicato, e che il CIG da considerare 
corretto  è invece   Z8739B227E; 

CONSIDERATO che la modifica del la modifica del CIG non incide  su altri aspetti rilevanti collegati alla 
procedura e non incide altresì, in termini economici, sull’importo di spesa che rimane invariato 
ed ammonta a  € 6.500,00 IVA inclusa; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in capo 
alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui 
dev’essere sottoposta la procedura di selezione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di 
emanazione del bando 

 

 

 

 
DECRETA 





 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, e a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione: 
di modificare il CIG errato CIG Z71391EE61 su tutti i  documenti procedurali e rettificarlo con il CIG corretto 

Z8739B227E, dando atto che la modifica del CIG non incide  su altri aspetti rilevanti collegati al procedura e 

non incide altresì, in termini economici, sull’impegno di spesa. 

La pubblicazione di tale provvedimento di rettifica  del numero di CIG in autotutela all’Albo, sul sito web 
dell’istituto . 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Roberta Boffoli 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 
 

 

http://ss.mm/

		2023-01-27T12:12:30+0100




